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3) IZ PO zapewnia, że w ramach kosztów bezpośrednich we wniosku o dofinansowanie 

wykazywane są zadania merytoryczne56 w ramach projektu, wraz z odpowiednim limitem 

kosztów, które mogą zostać poniesione przez beneficjenta na ich realizację.  

4) Limit kosztów bezpośrednich w ramach budżetu zadaniowego na etapie wnioskowania o 

środki powinien wynikać ze szczegółowej kalkulacji kosztów jednostkowych wykazanej 

we wniosku o dofinansowanie, tj. szczegółowym budżecie projektu. 

5) Koszty bezpośrednie w ramach projektu powinny zostać oszacowane należycie z 

zastosowaniem warunków i procedur kwalifikowalności określonych w Wytycznych lub 

wytycznych programowych lub innych wytycznych horyzontalnych, w szczególności z 

uwzględnieniem w budżecie projektu stawek rynkowych, z zastrzeżeniem pkt 11 

podrozdziału 6.16. Na etapie negocjacji wniosku o dofinansowanie, właściwa instytucja 

będąca stroną umowy może zażądać od beneficjenta potwierdzenia należytego 

szacowania kosztów zawartych w budżecie projektu.  

6) IZ PO zapewnia, że w przypadku przedsięwzięć finansowanych lub planowanych do 

sfinansowania z kilku źródeł finansowania, w tym publicznego lub prywatnego, z 

funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz z innych źródeł, w budżecie projektu 

beneficjent wskazuje i uzasadnia źródła finansowania wykazując racjonalność i 

efektywność wydatków oraz brak podwójnego finansowania.  

7) IZ PO zapewnia, że we wniosku o dofinansowanie beneficjent wskazuje formę 

zaangażowania i szacunkowy wymiar czasu pracy personelu projektu (etat / liczba 

godzin 57 ) niezbędny do realizacji zadania/zadań, co stanowi podstawę do oceny 

kwalifikowalności wydatków personelu projektu na etapie wyboru projektu. 

8) Wydatki na działania świadomościowe (m.in. kampanie informacyjno-promocyjne i różne 

działania upowszechniające) 58  są niekwalifikowalne chyba, że wytyczne horyzontalne 

stanowią inaczej.  

9) IZ PO zapewnia, że beneficjent wykazuje we wniosku o dofinansowanie swój potencjał 

kadrowy, o ile go posiada, przy czym jako potencjał kadrowy rozumie się powiązane z 

beneficjentem osoby, które zostaną zaangażowane w realizację projektu, w 

szczególności osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy, które beneficjent 

                                                 

56  Zadanie merytoryczne to szereg powiązanych ze sobą działań zmierzających bezpośrednio do realizacji celu projektu. 
Zadania merytorycznego nie stanowią pojedyncze wydatki, np. usługa cateringowa, hotelowa i trenerska. Przykładowo, 
zadaniem merytorycznym w projekcie EFS w ramach kosztów bezpośrednich będzie: realizacja szkoleń,  studia podyplomowe, 
staże, zatrudnienie subsydiowane, przyznawanie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej 
57 Nie dotyczy umów, w wyniku których następuje wykonanie oznaczonego dzieła. 
58  Nie dotyczy działań informacyjno-promocyjnych projektu ujętych w kosztach pośrednich projektu, o których mowa w 
podrozdziale 8.4. 


